
 
 
 

Nowe rozporządzenie ws. zwolnienia z obowiązku 
prowadzenia ewidencji odpadów 

Niewielkie ilości odpadów niebezpiecznych będą oznaczać  
(prawie zawsze) obowiązek prowadzenia ewidencji odpadów 

We wtorek 12 listopada 2024 r. w Dzienniku Ustaw ogłoszono rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 5 listopada 2024 r. w sprawie rodzajów odpadów i ilości 
odpadów, dla których nie ma obowiązku prowadzenia ewidencji odpadów (Dz. U. poz. 1644), 
które wprowadza istotne zmiany dla podmiotów wytwarzających lub posiadających 
niewielkie ilości odpadów niebezpiecznych, np. powstałych przy konserwacji urządzeń 
i pojazdów wykorzystywanych do działalności gospodarczej. 

Nowe rozporządzenie zastąpi obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 
23 grudnia 2019 r. (Dz. U. poz. 2531). Ministerstwo uzasadnia wprowadzenie nowej regulacji 
koniecznością zapewnienia pełnej zgodności przepisów krajowych z unijną dyrektywą 
o odpadach, której przepisy wskazują na konieczność prowadzenia ewidencji odpadów dla 
wszystkich rodzajów odpadów niebezpiecznych, bez względu na ich wytworzoną czy 
zgromadzoną ilość. 

 

Stały kontakt  
z doradcą? Alerty prawne i podatkowe DZP 

Skutkiem wejścia w życie nowego rozporządzenia będzie zniesienie dotychczasowych 
wyjątków, dla których obecnie nie ma obowiązku prowadzenia ewidencji, tj. dla 
odpadów: 
 13 02 08* – inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe do 20 kg rocznie; 
 15 01 10* – opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub 

nimi zanieczyszczone do 200 kg rocznie; 
 ex 15 01 11* – opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy 

wzmocnienia konstrukcyjnego inne niż z azbestu, włącznie z pustymi pojemnikami 
ciśnieniowymi do 50 kg rocznie; 

 16 02 13* – zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 do 50 kg rocznie; 

 16 03 03* – baterie zawierające rtęć do 5 kg rocznie. 



 

Co to oznacza? 

Wszyscy posiadacze wskazanych powyżej odpadów niebezpiecznych, o ile nie podlegają 
zwolnieniu na innej podstawie (jak np. sklepy, szkoły lub urzędy prowadzące 
nieprofesjonalną zbiórkę odpadów), będą zobowiązani do prowadzenia ewidencji odpadów 
niezależnie od ich ilości.  

Oznacza to konieczność sporządzania kart ewidencji odpadów i kart przekazania odpadów 
dla każdej ilości odpadów niebezpiecznych, także jeśli są one niewielkie. Niespełnienie tego 
obowiązku będzie grozić administracyjną karą pieniężną w wysokości od 1 000 zł. do 
1 000 000 zł. Sporządzanie ww. dokumentów możliwe jest tylko za pośrednictwem Bazy 
danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), w związku z czym 
gospodarowanie tego rodzaju odpadami w każdym przypadku będzie wiązało się 
z koniecznością zarejestrowania się w tej bazie. 

Wytwórcy i posiadacze odpadów innych niż niebezpieczne nie mają powodów do obaw, 
omawiana zmiana nie zmienia ich dotychczasowej sytuacji. 

Ile mam czasu? 

Dzień wejścia w życie nowych przepisów to, zgodnie z § 3 rozporządzenia, 1 stycznia 2025 r.  

Kto będzie moim doradcą? 
 Daniel Chojnacki 

Partner | Szef Zespołu Ochrony Środowiska 
E: daniel.chojnacki@dzp.pl 
T: +48 22 557 76 43 

 Klaudia Skubiszak 
Zespół Ochrony Środowiska 
E: klaudia.skubiszak@dzp.pl 
T: +48 22 557 94 34 

 Mateusz Glinka 
Zespół Ochrony Środowiska 
E: mateusz.glinka@dzp.pl 
T: +48 22 557 94 25 
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